

GUBIN, DNIA 08.03.2021

IMIĘ I NAZWISKO ZGŁASZAJĄCEJ/EGO/:

KAMIL KUŚNIEREK – RADNY RADY POWIATU KROŚNIEŃSKIEGO

**STAROSTA KROŚNIEŃSKI
GRZEGORZ GARCZYŃSKI**

za pośrednictwem

**PRZEWODNICZĄCEGO RADY POWIATU
W KROŚNIE ODRZAŃSKIM**

TREŚĆ INTERPELACJI / ZAPYTANIA / WNIOSKU¹ (krótkie przedstawienie stanu faktycznego):

Szanowny Panie Starosto,

w związku z licznymi prośbami mieszkańców miasta Gubina interpeluję w sprawie ul. Kosynierów:

- a) zwracam się z prośbą o wykonanie oznakowania pionowego przejść dla pieszych w ciągu ul. Kosynierów na odcinku od ul. Miodowej do skrzyżowania z ul. Wojska Polskiego. W tej sprawie kilkakrotnie rozmawiałem już z Zarządem Dróg Powiatowych – po raz pierwszy około 1,5 roku temu. Do dnia dzisiejszego przejścia pozostają oznakowane jedynie znakami poziomymi a należy zaznaczyć, że ul. Kosynierów to długi odcinek prostej, który niejednokrotnie „kusi” kierowców do szybszej jazdy mimo tego, że droga ta przecina wzdłuż największe w Gubinie skupisko bloków mieszkalnych i bardzo często jezdnię przekraczają dzieci. Poprawa oznakowania przejść dla pieszych powinna pozytywnie wpłynąć na poprawę bezpieczeństwa;
- b) z ogromnym zadowoleniem mieszkańcy przyjęli informację o zabezpieczeniu środków w budżecie na 2021 rok na wykonanie projektu przebudowy odcinka drogi od ul. Miodowej do ul. I-go Maja, jednocześnie apelują o uwzględnienie przy pracach projektowych budowy chodnika. W latach poprzednich wykonano chodnik na tym odcinku tylko z jednej strony pozostawiając z drugiej strony pas ziemny;
- c) mieszkańcy bardzo mocno liczą na to, że po etapie projektowym w 2021 roku w latach kolejnych nastąpi szybka realizacja inwestycji. Już dziś, jednak proszą o doraźną poprawę stanu nawierzchni poprzez naprawę. Stan po zimie uległ znaczącemu pogorszeniu.
- d) zwracam uwagę, że jestem świeżo po spotkaniu z Zarządem Przedsiębiorstwa Usług Miejskich sp. z o.o., które to przedsiębiorstwo jest właścicielem infrastruktury podziemnej znajdującej się w tym odcinku drogi (sieć wodociągowa, kanalizacyjna). Zarząd wyraźnie zaznaczył, że w zatwierdzonym planie inwestycji przez Radę Miejską w Gubinie na najbliższe trzy lata, nie zostały uwzględnione inwestycje w wymianę przestarzałej infrastruktury przesyłowej znajdującej się w ul. Kosynierów. Rodzi to oczywisty niepokój, że po remoncie nawierzchni nawet najdrobniejsze awarie przestarzałej sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na tym odcinku doprowadzą do przywrócenia stanu sprzed remontu. Dlatego już dziś proszę o podjęcie kroków zapobiegających takiemu stanowi rzeczy i podjęcie rozmów z Przedsiębiorstwem Usług Miejskich oraz Burmistrzem Miasta Gubina celem znalezienia wyjścia z sytuacji.

UZASADNIENIE ISTOTNEGO ZNACZENIA DLA POWIATU I JEGO MIESZKAŃCÓW²:

Bezpieczeństwo pieszych oraz kierujących pojazdami na drogach powiatowych ma bardzo istotne znaczenie.

Podpis Radnej/ego/.....

ZAŁĄCZNIKI:

1. Zdjęcia nieoznakowanych przejść dla pieszych w ciągu ul. Kosynierów
2. Zdjęcia (odcinek ul. Kosynierów od ul. Miodowej do ul. I-go Maja).
3. Pismo mieszkańca

Załącznik nr 1



Załącznik nr 2





Gubin dn. 10.02.2021r.

PRZEWODNICZĄCY RADY POWIATU

Pan Kamil KUŚNIEREK

STAROSTWO POWIATOWE

w KROŚNIE ODRZAŃSKIM

ul. Piastów 10B

66-600 KROSNO ODRZAŃSKIE

Szanowny Panie Przewodniczący

W związku z katastrofalnym stanem odcinka ulicy Kosynierów w Gubinie (od ulicy Miodowej do ulicy 1 Maja) zwracam się w imieniu Mieszkańców z prośbą o wykonanie remontu tego odcinka.

Pragnę nadmienić, że w 2019 roku dokonano już naprawy chodnika z jednej strony tego odcinka drogi w tym podnosząc znacznie krawężniki drogowe co powoduje zagrożenie dla poruszających się pojazdów np. mijania się autobusów miejskich, samochodów ciężarowych, gdyż droga ta jest dość wąska. Taka sytuacja powoduje, że pojazdy te muszą wjeżdżać na przeciwny pas nieistniejącego chodnika, w którym zlokalizowane są wszystkie media komunalne, gazowe, elektryczne i telefoniczne.

W związku z tym prosimy o jak najszybsze podjęcie decyzji o naprawie tego odcinka oraz wykonaniu chodnika z drugiej strony, gdzie obecnie jest tylko pas ziemny. Będzie to kontynuacja remontu tego odcinka ulicy Kosynierów co przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa pojazdów jak i osób uczęszczających tym fragmentem drogi. Poprawi to również estetykę tej części miasta, gdyż obecnie jest ona rozbudowywana poprzez indywidualną zabudowę mieszkaniową.

O podjętej decyzji proszę o informację zwrotną.

z poważaniem

